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WO-RA.0012.3.7.2024 

 

Protokół nr 2/24  

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 24 czerwca 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył 

Przewodniczący Tadeusz Pawlak, który powitał członków Komisji oraz 

zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:   Pawlak Tadeusz, 

 Członkowie:    Curyk Piotr, 

Kogut Piotr, 

Listwoń Michał, 

Łapawa Hubert, 

Marszałek Grzegorz, 

Maciejewski Maciej. 

Nieobecny był radny Sebastian Czwojda. Lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Robert Marcinkowski, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

 Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Tadeusz Pawlak przedstawił porządek obrad.  

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad 2/24 Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska: 

1. Otwarcie. 
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2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 1/24 z dnia 9 maja 2024 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2023 rok. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 1/24 z dnia 9 maja 2024 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 

7 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Gostyńskiego za 2023 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek oraz Starosta Robert Marcinkowski. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o dochody z tytułu kar, które zostały 

naliczone. Siedmiorogów Pierwszy Zimnowoda naliczona kara umowna za 79 

dni, zadanie miało się zakończyć w sierpniu, czy można przybliżyć skąd to się 

wzięło. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski udzielił odpowiedzi, że 

wykonawca tego zadania złożył zawiadomienie o zakończeniu prac, te prace 

nie zostały odebrane ze względu na ich złe wykonanie. Zarząd wyraził zgodę 

na nie naliczanie kar przez okres zimowy, termin został przedłużony i kary 

zostały naliczone tylko za ten okres, który faktycznie wynikał ze spóźnienia, 

ponieważ nie było sensu, żeby wykonywać poprawki zimą. 

Radny Marcin Krawiec zapytał, jakiego przetargu, czy postępowania 

dotyczył przepadek wadium. Jakaś firma nie uzupełniła dokumentów 

i przepadło wadium. Zadał pytanie dotyczące remontu chodnika przy ulicy 

strzeleckiej w Gostyniu, który nie był ujęty w całości inwestycji, a został 

dodany później.  
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Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że generalnie zasada jest 

taka, że fragment pasa drogowego, który graniczy ze skrzyżowaniem należy 

do zarządcy wyższego rzędu. W tej sytuacji mieliśmy do czynienia z pasem 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, ale uznaliśmy, że z przyczyn 

estetycznych i funkcjonalnych nie powinniśmy zostawiać tych kilkudziesięciu 

metrów w złym stanie, więc po uzyskaniu zgody GDDKiA przeprowadziliśmy 

te prace. Projekt prac był wykonany na tym ciągu, który należał do nas, 

dlatego musieliśmy zwiększyć środki. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o aktualizację dokumentacji Poniec-Krobia, 

jakie zmiany w przepisach wymusiły taką znaczną zmianę dokumentacji. 

Powiedział, że prześle swoje pytania mailem do Biura Rady w celu uzyskania 

odpowiedzi. Poruszył też kwestię najmu budynku przy ulicy Wrocławskiej, 

gdzie mieści się Wydział Komunikacji, od kiedy ten budynek wynajmujemy 

i jak często są zawierane umowy, jaka jest forma przedłużania umowy. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że ten budynek już był 

wcześniej wynajmowany od lat, odkąd pełni funkcję Starosty te umowy są 

przedłużane, ostatnia umowa była zawierana na 3 lata. Oczekiwania ze strony 

najemcy były takie, że albo zapłacimy więcej, albo się będziemy musieli 

wyprowadzić. Na chwilę obecną nie mamy alternatywy, pytanie, co będzie jak 

się Gmina Gostyń wyprowadzi z budynku Starostwa. Rozmowy, które 

prowadziliśmy w ostatnich latach były obiecujące, ale na chwilę obecną nie 

mamy żadnego konkretnego sygnału. Zwróciliśmy się jako Zarząd do Gminy 

Gostyń z zapytaniem, jakie są plany, wyrażając wolę przejęcia tej części 

budynku. 

Radny Marcin Krawiec poruszył kwestię wydatku na osuszanie dokumentów 

w kwocie 130 000 zł, czy można przybliżyć ten temat. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że doszło w budynku Wydziału 

Komunikacji do nieszczęśliwego zdarzenia, na skutek awarii w pomieszczeniu, 

gdzie były przygotowane dokumenty do archiwum doszło do zalania. Łącznie 

było to około 1750 kilogramów dokumentów, po tym zdarzeniu przyjechał 

Inspektor z Archiwum Państwowego, który dał wytyczne, aby zabezpieczyć 

wszystkie dokumenty. Dostaliśmy informację o firmie, która się zajmuje 

osuszaniem, nie jest to tania usługa, ale odzyskaliśmy wszystkie dokumenty. 
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Ubezpieczenie wynosiło do 20 000 zł, więc dostaliśmy maksymalna kwotę, 

jednak nie pokryła ona poniesionego kosztu w całości.  

Radny Marcin Krawiec poruszył kwestię rosnących wydatków na energię 

w Starostwie, natomiast informacje medialne podają, że w związku 

z inwestycją polegającą na montażu paneli fotowoltaicznych powinny spadać.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że po zakończeniu zadania 

pod nazwą „Kompleksowa termomodernizacja obiektów użyteczności 

publicznej”, która polegała m. in. na wymianie okien, pokrycia dachowego 

oraz ociepleniu budynków i instalacji paneli fotowoltaicznych, otrzymaliśmy 

raport pokazujący oszczędności. W tej chwili trudno to zestawić nie mając 

dokumentów przed sobą, odpowiemy pisemnie. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek powiedziała, ze na tym paragrafie są 

wykazane wszystkie rodzaje energii łącznie z gazem, który obecnie jest 

droższy. Dlatego na całym paragrafie możliwe, że nie widać oszczędności, 

ponieważ kwoty nie są rozbite na poszczególne rodzaje energii.  

Radny Marcin Krawiec zapytał o energię w domach pomocy społecznej. 

Wicestarosta Michał Listwoń powiedział, że udzielą odpowiedzi pisemnej. 

Radny Piotr Curyk zapytał o kwotę ponad 12 milionów złotych pozyskanych 

środków, czy wszystkie te środki są pozyskane z zewnątrz, czy są jeszcze 

jakieś inne środki zewnętrzne. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że to są wszystkie środki 

zewnętrzne pozyskane spoza budżetu powiatu. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2023 rok Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 6) 

Wolne głosy i wnioski. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Ad 7) 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Pawlak podziękował zebranym za udział, po 

czym zamknął 2 posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

 

/-/ Tadeusz Pawlak  

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


